
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1061589 Furnizim me makina per rrobaqepesi Viti Gjilan 100

2 1060845 Punetori per perpunim te drurit Gjilan Gjilan 100

3 1050975
Renovimi i objektit per prodhimin e produkteve te letres 

dhe blerja e pajisjes per prodhimin e produkteve te letres
Istog Pejë 95

4 1060984
Diversifikimi i fermës ne përpunimin e produkteve te 

drurit në menyrë artizanale
Istog Pejë 95

5 1061680 Blerje e pajisjeve per perpunim artizanal te metaleve Istog Pejë 95

6 1061394
Investime ne blerjen e paisjeve dhe makinave për qepje 

lekures (qantave)
Mitrovicë Mitrovica 95

7 1062305
Zgjerimi i biznesit egzistues me kapacitete te nevojshme 

ne perpunimin e tekstilit dhe veshjeve tradicionale
Gjilan Gjilan 95

8 1062013
Investime ne blerjen e paisjeve dhe makinave per qepje e 

veshmbathjeve (qerapave)
Mitrovicë Mitrovica 95

9 1062394
Invesime ne blerjen e paisjeve dhe makinave per qepjse 

(ndrresave te mbrendshme)
Mitrovicë Mitrovica 95

10 1062203
Zgjerimi dhe renovimi i objektit te prodhimeve artizanale 

te thurjes
Istog Pejë 95

11 1061062
Ndertimi i objektit per perpunimin e drurit mevlera 

tradicionale 
Viti Gjilan 90

12 1039665
Zhvillimi i aktiviteteve artizanale per perpunimin e 

drurit
Suharekë Prizren 90

13 1062345 Paisje-makina për perpunimin e tekstilit Skenderaj Mitrovica 90

14 1062363 Përpunim i metaleve Skenderaj Mitrovica 90

15 1061716 Blerja e pajisjeve per perpunim artizanal te drurit Istog Pejë 90

16 1062690 Blerja e pajisjeve per perpunimin e drurit Istog Pejë 85

17 1061751
Blerja e paisjeve per perpumin e drurit promovimi i 

produkteve artizanale dhe tradicionale
Gjilan Gjilan 85

18 1062390 Blerja e makines per qepje tradicionale ( artizianale ) Ferizaj Ferizaj 85

19 1024541
Investimet ne blerjen e makinave dhe pajisjeve per qepje 

te veshjeve tradicionale dhe renovimi i objektit egzistus
Prishtinë Prishtina 80

20 1062718 Perpunimi i tekstilit Podujevë Prishtina 80

21 1061571

Ndertimi i objektit te prodhimeve artizanale te thurjes 

dhe blerje e makinerise ( prodhimi i sixhadeve 

qilimave,veshjeve tradicionale)

Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

22 1062186
Zhvillimi i aktiviteteve artizanale dhe marketingui tyre - 

rrobaqepse
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

23 1062038
Renovimi i lokalit dhe blerja e makinave per qepje te 

veshjeve tradicionale 
Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2017

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve 

të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2017

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 11 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

Shënim: Aplikantët nga Nr.12 deri në Nr. 20 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u
kualifikuar si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.

NEN-MASA 302.4. – Zhvillimi dhe promovimi i aktiviteteve artizanale

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



24 1062119
Prodhimin i pajisjes montuese nga poliemeri per pet 

amballazhe te reciklueshme
Klinë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

25 1060889
Investimet në blerjen e makinave dhe pajisjeve për 

përpunimin e drurit
Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

26 1061985 Prodhimi i veshjembathjeve dhe dekoreve artizanale Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

27 1044695 Prodhimi i veshjeve kombetare Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

28 Mungon NIF Permisimi i kualitetit tee produkteve dhe nen-produktev Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

29 1061584
Zgjerimi i kapaciteteve per prodhimin e veshjeve dhe 

aksesoreve tradicional
Graçanicë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

30 1050335
Renovimi i sistemit te leshlarjes tharjes natyrale dhe 

energji nga burime te ripertritshme
Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

31 1044694 Prodhimi i vjeshjeve tradicionale Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

32 1061596
Renovim i objektit dhe blerje e pajisjeve per perpunim 

artizanal te metaleve
Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

33 Mungon NIF Shpetim kajtazi b.i Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

34 Mungon NIF
Automatizimi i derdhjes se perit  per rritjen e shpetsis 

dhe cilesis se pelhures
Gjakovë Gjakova

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

35 1061865
Investime ne blerjen e makinave dhe paisjeve per 

perpunimin e drurit
Gjilan Gjilan

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

36 1062936 Zhvillimi dhe promovimi i aktiviteteve artizanale Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

37 1062798
Blerja e paisjeve per rritje te kapacitetit ne perpunim te 

hekurit si dhe punesim
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

38 1062149 Rritja e vleres se veshjeve tradicionale Gjilan Gjilan

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

39 1051220 Nabavka nove opreme radi unapredenja poslovanja Dragash Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

40 1049038
Fuqizemi ekonomik i grave ne zonat malore dhe 

zhvillimi i prodhimit artizanal
Lipjan Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

41 1062742
Investimet ne blerjen e makinave dhe paisjeve per qepje 

te  veshjev
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

42 1062716 Rritja e zgjerimi i aktivitetit artizanal-rrobaqepsi Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

43 1062133

Krijimi i te hyrave ne biznes otne duke investuear ne 

paisje te reja me teknologji te resi dhe krijimi i vendeve te 

reja te punes

Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

44 1061206
Blerja e paisjeve per rodhimin e reqeleve dhe hajvareve te 

shtepise
Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 21 deri në Nr. 44 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, aplikacion i refuzuar për mos plotësim kriteresh – 
gjatë kontrollit administrative. 

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret 

e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar 



• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar 
përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas 

Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 

2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që 

ka aplikuar me herët.

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 
10:00 deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 34  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e 
Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të 

mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 


